
Skatteudvalget

Til: Skatteministeren

Dato: 12. juni 2012

Udvalget udbeder sig ministerens besvarelse af følgende spørgsmål:

SAU alm. del

Spørgsmål 695
Ministeren bedes oplyse, om han er enig i, at søfolk, der arbejder på sandsu-
gerfartøjer, diskrimineres i forhold til andre danske søfolk, og om han vil tage
initiativ til at ændre reglerne, så de ansatte på sandsugerfartøjer ligestilles
med andre danske søfolk?
Der henvises til § 3 i Lov om beskatning af søfolk, der regulerer størrelsen på
sømandsfradraget, som danske søfolk benytter i international fart. For at stille
danske søfolk bedre i den internationale konkurrence blev fradraget fordoblet
ved en lovændring i 2011. Denne ændring gælder alle danske søfolk undtaget
de søfolk, som arbejder på sandsugerfartøjer. Her er de fortsat henvist til at
benytte det gamle lave fradrag. Det fremgår af artiklen "Nicherederier presses
af Kina" i Børsen den 6. juni 2012, at sandsugningsaktiviteter i høj grad er ud-
sat for konkurrence og i nogle tilfælde måske endda unfair konkurrence. I
nogle tilfælde kan disse skibe være omfattet af Dansk International Skibsregi-
ster, der medfører skattefrihed, men ofte skal skibe omflages af konkurrence-
mæssige årsager eller simpelthen for at få adgang til de lokale markeder. I
disse tilfælde vil de danske søfolk være omfattet af sømandsfradraget, men
det lave fradrag gør det vanskeligt for rederierne at konkurrere med skibe,
som har dansk besætning.

Svaret bedes sendt elektronisk til udvalg@ft.dk.

På udvalgets vegne

Gitte Lillelund Bech
formand
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